competências relacionadas à sua autonomia, independência, manutenção ou reinserção na
sociedade como cidadão pleno de direitos.

 

2. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

2.1. Estão sendo oferecidas, no âmbito deste Edital, 61 (sessenta e uma) atividades de
extensão, cultura e esporte, com 1.801 (mil, oitocentas e uma) vagas, mais 120 (cento e vinte)
vagas em 16 (dezesseis) disciplinas isoladas de graduação presencial, totalizando 1.921 (mil,
novecentas e vinte e uma) vagas para o segundo semestre de 2025, distribuídas nos polos da
UnAPI na Cidade Universitária - Campo Grande, MS, em Aquidauana, Coxim, Três Lagoas,